

**Trasarea retelelor electrice la terenul cu
nr.cadastral 3153217.172 din com.Stauceni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 08/23 9301

Valoarea de deviz 313 534,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montare LEA-10 kV				
		1.1. Lucrari				
1	33-04-016-2	Transportarea stlpilor pe magistrala	buc	11,00	262,99 37,39	2 892,85 411,25
2	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	3,00	82,84 21,24	248,53 63,73
3	33-04-016-6	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor compuse	buc	4,00	95,89 25,49	383,56 101,96
4	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	3,00	667,89 322,89	2 003,66 968,66
5	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc	4,00	1 435,04 671,26	5 740,15 2 685,05
6	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor	1 km	0,14	16 738,71 4 862,86	2 343,42 680,80
7	33-04-030-3	Montarea intreruptoarelor: cu ajutorul mecanismelor	set	1,00	1 252,30 687,41	1 252,30 687,41

1	2	3	4	5	6	7
8	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	3,40	179,29 179,29	609,57 609,57
9	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,90	1 782,90 704,40	1 604,61 633,96
10	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,17	2 804,59 1 614,41	476,78 274,45
11	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,25	5 916,28 1 809,88	1 479,07 452,47
12	TsD01B	Astuparea gropilor cu pamint	m3	3,40	26,34 26,34	89,56 89,56
		<i>Total</i>	Lei			19 124,06
		Total Lucrari Inclusiv salariu				19 124,06 7 658,87
		1.2. Materiale				
13	001	Constructia metalica sub CUT-OUT	buc.	1,00	2 350,00 0,00	2 350,00 0,00
14	002	Constructia metalica sub RLNDz-10	buc	1,00	1 700,00 0,00	1 700,00 0,00
15	003	Traversa CUT-OUT	buc	1,00	2 600,00 0,00	2 600,00 0,00
16	004	Conductor	m	500,00	26,25 0,00	13 125,00 0,00
17	005	Conductor de impamintare d.12	m	36,00	22,00 0,00	792,00 0,00
18	006	Electroade de legare la pamint	buc	9,00	77,00 0,00	693,00 0,00
19	007	Stilp de beton armat SV-10,5	buc	11,00	3 950,00 0,00	43 450,00 0,00
20	008	Separator Cut-Out	buc	1,00	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
21	009	Separator RLNDz-10	buc	1,00	6 141,66	6 141,66

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
22	010	C/M sub dispozitivul de actionare	buc	1,00	1 960,00	1 960,00
					0,00	0,00
23	011	Teava D=25mm	buc	2,00	300,00	600,00
					0,00	0,00
24	012	Izolator PS-70	buc	44,00	312,00	13 728,00
					0,00	0,00
25	013	Descarcatoare OPN-10	buc	3,00	575,00	1 725,00
					0,00	0,00
26	014	Clema PS 2-1	buc	30,00	30,00	900,00
					0,00	0,00
27	015	Clema PA 2-2	buc	24,00	89,00	2 136,00
					0,00	0,00
28	016	Constructie metalica p/u descarcatoare	buc	1,00	1 925,00	1 925,00
					0,00	0,00
29	017	Clema NB-2-6	buc	21,00	133,00	2 793,00
					0,00	0,00
30	018	Ureche U-1-7-16	buc	22,00	96,00	2 112,00
					0,00	0,00
31	019	Clema PGN-2-6	buc	1,00	30,00	30,00
					0,00	0,00
32	020	Nod de fixare 10,5	buc	4,00	69,00	276,00
					0,00	0,00
33	021	Bande F-2007	m	10,00	12,00	120,00
					0,00	0,00
34	022	Clama p/u bande A-200	buc	10,00	5,00	50,00
					0,00	0,00
35	023	Traversa TM-2(conectare)	buc	1,00	2 920,00	2 920,00
					0,00	0,00
36	024	Traversa TM-4	buc	1,00	2 700,00	2 700,00
					0,00	0,00
37	025	Traversa T2-10	buc	2,00	2 875,00	5 750,00
					0,00	0,00
38	026	Traversa T3-10-2	buc	2,00	3 100,00	6 200,00
					0,00	0,00
39	027	Traversa M2-10SP	buc	3,00	3 900,00	11 700,00
					0,00	0,00
40	028	Traversa T1-10	buc	1,00	2 990,00	2 990,00
					0,00	0,00
41	029	Izolator SF-20	buc	40,00	320,00	12 800,00
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			147 266,66
		Total Materiale Inclusiv salariu				147 266,66
		<i>Total</i>	Lei			166 390,72
		Total Montare LEA-10 kV Inclusiv salariu				166 390,72 7 658,87
		2. Montare PT-10/0,4kV				
		2.1. Lucrari				
42	33-04-016-2	Transportarea stilpilor pe magistrala cu tractor	buc	1,00	262,99 37,39	262,99 37,39
43	08-01-001-1	Transformator cu trei faze de 35 kV, putere, kV A: 250	buc	1,00	4 169,42 1 911,82	4 169,42 1 911,82
44	08-03-572-2	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe suport metalic	buc	1,00	336,08 197,13	336,08 197,13
45	08-02-404-3	Conductor al magistralelor, coloanelor si retelelor de forta, in canale executate sau in tevi din azbociment, cantitate si sectiune pina la 4x35 mm2	100 m	0,10	6 518,60 2 719,00	651,86 271,90
46	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,20	18 786,65 4 384,45	3 757,33 876,89
47	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	84,92 73,92	84,92 73,92
48	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	5,00	597,03 197,13	2 985,15 985,65
49	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,00	663,83 197,13	663,83 197,13
50	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3	19,20	179,29 179,29	3 442,30 3 442,30

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren tare				
51	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	1,20	1 782,90 704,40	2 139,48 845,28
52	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,60	4 494,83 1 410,50	2 696,90 846,30
53	TsD01B	Astuparea gropilor cu pamint	m ³	19,20	26,34 26,34	505,74 505,74
		<i>Total</i>	Lei			21 696,00
		Total Lucrari Inclusiv salariu				21 696,00 10 191,45
		2.2. Materiale				
54	030	Stilp de beton armat SV-10,5	buc	1,00	3 950,00 0,00	3 950,00 0,00
55	031	Stilp de beton armat SV-10,5	buc	1,00	3 950,00 0,00	3 950,00 0,00
56	032	C/M sub Transformator	buc	1,00	5 300,00 0,00	5 300,00 0,00
57	033	Contor ZMG 310	buc	1,00	5 800,00 0,00	5 800,00 0,00
58	034	BZUM -63A	buc	1,00	1 700,00 0,00	1 700,00 0,00
59	035	Intrerupator automat BA47-100 25A	buc	1,00	230,00 0,00	230,00 0,00
60	036	Intrerupator automat 3P/In=C16A	buc	2,00	73,00 0,00	146,00 0,00
61	037	Intrerupator automat 1P/In=C16A	buc	3,00	30,00 0,00	90,00 0,00
62	038	Intrerupator automat 1P/In=C10A	buc	1,00	30,00 0,00	30,00 0,00
63	039	Intreruptor B1-63 4P/80A/30mA	buc	1,00	600,00 0,00	600,00 0,00
64	040	Cablu de putere din cupru cu sec. 1x10 mm ²	m	10,00	24,00 0,00	240,00 0,00
65	041	Cablu de putere din cupru cu sec. 1x6 mm ²	m	10,00	15,00 0,00	150,00 0,00
66	042	Panou de distributie IP54 ИЦМП-6-074 Y2	buc	1,00	4 800,00 0,00	4 800,00 0,00
67	043	Descarcator 3-OIII	buc	1,00	575,00	575,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
68	044	Papuci de cablu 70mm	buc	18,00	10,00	180,00
					0,00	0,00
69	045	Siguranta PKT-10 3A	buc	3,00	43,00	129,00
					0,00	0,00
70	046	Cablu AVVG 4x25	m	10,00	50,00	500,00
					0,00	0,00
71	047	Electroade de legare la pamint	buc	12,00	90,00	1 080,00
					0,00	0,00
72	048	Banda de otel 40x4	m	60,00	30,00	1 800,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			31 250,00
		Total Materiale Inclusiv salariu				31 250,00
		<i>Total</i>	Lei			52 946,00
		Total Montare PT-10/0,4kV Inclusiv salariu				52 946,00 10 191,45

		Total	Lei	219 336,72
		Inclusiv salariul	100 %	17 850,32
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %	4 284,08
		Transportarea materialelor	5 %	9 301,96
		Total		232 922,76
		Cheltueli de regie	76 %	13 566,24
		Total		246 489,00
		Beneficiu de deviz	6 %	14 789,33
		Total		261 278,33
		TVA	20 %	52 255,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		313 534,00 17 850,32

Intocmit

Valuminteh SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Trasarea rețelelor electrice la
terenul cu nr.cadastral
3153217.172 din com.Stauceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 08/23 9301

Valoarea de deviz 313 534,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 08/23 9301:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	155,3862	84,97	13 203,15
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	54,692	84,97	4 647,17
		Total manopera				17 850,32

Materiale:

1.	00012447777782	Separator RLNDz-10	buc	1,00	6 141,66	6 141,66
2.	000233266588900	Conductor de impamintare d.12	m	36,00	22,00	792,00
3.	00111414002111	Traversa M2-10SP	buc	3,00	3 900,00	11 700,00
4.	00121332210	Separator Cut-Out	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
5.	00223558884110012	Traversa TM-4	buc	1,00	2 700,00	2 700,00
6.	011011044546	Cablu de putere din cupru cu sec. 1x10 mm2	m	10,00	24,00	240,00
7.	011011401248741	Cablu AVVG 4x25	m	10,00	50,00	500,00
8.	0111200035600	Traversa T3-10-2	buc	2,00	3 100,00	6 200,00
9.	01120112330000	Intreupator automat 1P/In=C10A	buc	1,00	30,00	30,00
10.	01140000101	Traversa T1-10	buc	1,00	2 990,00	2 990,00
11.	0116001211001001	Siguranta PKT-10 3A	buc	3,00	43,00	129,00
12.	01161120012778	BZUM -63A	buc	1,00	1 700,00	1 700,00
13.	01161203899	Intreupator automat 3P/In=C16A	buc	2,00	73,00	146,00
14.	0118774000112	Intreupator automat BA47-100 25A	buc	1,00	230,00	230,00
15.	01201304154656	Constructie metalica p/u descarcatoare	buc	1,00	1 925,00	1 925,00
16.	012100212021000	Bande F-2007	m	10,00	12,00	120,00
17.	0121200889551120	Intreupator B1-63 4P/80A/30mA	buc	1,00	600,00	600,00
18.	01213455988000	Electroade de legare la pamint	buc	9,00	77,00	693,00
19.	01230123012	Contor ZMG 310	buc	1,00	5 800,00	5 800,00
20.	0123123123	Stilp de beton armat SV-10,5	buc	1,00	3 950,00	3 950,00
21.	012400111412	Constructia metalica sub RLNDz-10	buc	1,00	1 700,00	1 700,00
22.	0141210998000	Traversa T2-10	buc	2,00	2 875,00	5 750,00
23.	01420001213108	Panou de distributie IP54 ИММ-6-074 У2	buc	1,00	4 800,00	4 800,00
24.	01421425210	Stilp de beton armat SV-10,5	buc	1,00	3 950,00	3 950,00
25.	01421545887	Constructia metalica sub CUT-OUT	buc	1,00	2 350,00	2 350,00

26.	01425511555	Izolator SF-20	buc	40,00	320,00	12 800,00
27.	1000024589	Teava D=25mm	buc	2,00	300,00	600,00
28.	10012210033589 988	Traversa TM-2(conectare)	buc	1,00	2 920,00	2 920,00
29.	100200300	Clema PA 2-2	buc	24,00	89,00	2 136,00
30.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0028	9 000,00	25,20
31.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0002	3 000,00	0,60
32.	101-1292	White-spirit	t	0,0001	3 900,00	0,39
33.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,00	0,00
34.	101-1745	Benzina solvent	t	0,00	0,00	0,00
35.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,167	150,00	25,05
36.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	0,00	0,00
37.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,21	0,00	0,00
38.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	0,00	0,00
39.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0002	0,00	0,00
40.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0014	0,00	0,00
41.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0001	9 000,00	0,90
42.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0386	9 000,00	347,40
43.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,1701	9 000,00	1 530,90
44.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	9 000,00	9,00
45.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0022	9 000,00	19,80
46.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0067	5 000,00	33,50
47.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	3,355	75,00	251,63
48.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,02	90,00	1,80
49.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,24	25,00	56,00
50.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,05	17,00	153,85
51.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,57	500,00	285,00
52.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,05	50,00	452,50
53.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,078	20 000,00	1 560,00
54.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,07	75,00	5,25
55.	1019852	Vopsea	kg	1,015	90,00	91,35
56.	10222300054111	Clema PGN-2-6	buc	1,00	30,00	30,00
57.	110-9009	Armatura liniara	t	0,00	19 000,00	0,00
58.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	300,00	0,00
59.	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	0,00	0,00	0,00
60.	110-9091	Dibluri	buc	0,00	0,00	0,00
61.	110-9126	Placi metalice	buc	0,70	100,00	70,00
62.	11000223300001 4	Izolator PS-70	buc	44,00	312,00	13 728,00
63.	11011201102056 5000	Clama p/u bande A-200	buc	10,00	5,00	50,00
64.	110112012400	Banda de otel 40x4	m	60,00	30,00	1 800,00
65.	110221445980	Nod de fixare 10,5	buc	4,00	69,00	276,00
66.	11100022444788 0111	Cablu de putere din cupru cu sec. 1x6 mm2	m	10,00	15,00	150,00
67.	11144421000	Stilp de beton armat SV-10,5	buc	11,00	3 950,00	43 450,00
68.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0008	5 000,00	4,00

69.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,03	20,00	0,60
70.	116116254	Clema PS 2-1	buc	30,00	30,00	900,00
71.	12000545780333	C/M sub dispozitivul de actionare	buc	1,00	1 960,00	1 960,00
72.	12200120001248 79	Traversa CUT-OUT	buc	1,00	2 600,00	2 600,00
73.	1234560021356	Ureche U-1-7-16	buc	22,00	96,00	2 112,00
74.	142445540000	Intrerupator automat 1P/In=C16A	buc	3,00	30,00	90,00
75.	1425663210	Conductor	m	500,00	26,25	13 125,00
76.	1440000121	C/M sub Transformator	buc	1,00	5 300,00	5 300,00
77.	14725800321	Clema NB-2-6	buc	21,00	133,00	2 793,00
78.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,00	0,00	0,00
79.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,00	0,00
80.	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	0,00	0,00
81.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,025	20 000,00	500,00
82.	32012458700211	Electroade de legare la pamint	buc	12,00	90,00	1 080,00
83.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,00	0,00	0,00
84.	45112100221258 9	Descarcator 3-OIH	buc	1,00	575,00	575,00
85.	45441001121459	Papuci de cablu 70mm	buc	18,00	10,00	180,00
86.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	0,00	0,00
87.	5009031	Scoabe	10 buc	3,675	15,00	55,12
88.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,49	50,00	24,50
89.	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,88	15,00	73,20
90.	5009062	Papuci de cablu	buc	30,50	18,00	549,00
91.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,00	100,00	500,00
92.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0004	10,00	0,00
93.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	3,35	150,00	502,50
94.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,223	65,00	14,49
95.	5009597	Hirtie abraziva de slefuit	kg	0,20	40,00	8,00
96.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	0,00	0,00
97.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,006	12,00	0,07
98.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,166	300,00	49,80
99.	5009816	Fisie de montaj	m	6,80	30,00	204,00
100.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,012	30,00	0,36
101.	502-9079	Conductori neizolati	t	0,00	20 000,00	0,00
102.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0005	16 000,00	8,00
103.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,083	15,00	1,24
104.	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,724	100,00	72,40
105.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00	1 800,00	0,00
106.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,045	30,00	1,35
107.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,196	100,00	19,60
108.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,476	30,00	14,28
109.	55421220032256 8	Descarcatoare OPN-10	buc	3,00	575,00	1 725,00
		Total materiale de constructii				186 039,29

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	3,94	220,00	866,80
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	4,9984	220,00	1 099,65
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,1523	500,00	2 076,15
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,88	500,00	1 440,00
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,695	400,00	2 278,00
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,0748	600,00	1 244,88
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,4981	50,00	524,90
8.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	9,78	310,00	3 031,80
9.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,66	600,00	396,00
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,20	95,00	19,00
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,206	65,00	78,39
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,00	100,00	100,00
13.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,9804	400,00	1 192,16
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8323	600,00	1 099,38
		Total utilaje de construcții				15 447,11

Total	Lei	219 336,72
Inclusiv salariul	100 %	17 850,32
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	4 284,08
Transportarea materialelor	5 %	9 301,96
Total		232 922,76
Cheltueli de regie	76 %	13 566,24
Total		246 489,00
Beneficiu de deviz	6 %	14 789,33
Total		261 278,33
TVA	20 %	52 255,67

Total deviz:**313 534,00**

Intocmit

Valuminteh SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Trasarea retelelor electrice la terenul cu nr.cadastral 3153217.172 din com.Stauceni **Investitor Primaria comunei Stauceni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montare LEA-10 kV				
		1.1. Lucrari				
1	33-04-016-2	Transportarea stilpilor pe magistrala	buc			262,99 37,39
	1	Muncitor	h-om	0,4400	84,97	37,39
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	220,00	52,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	220,00	52,80
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	500,00	120,00
		<i>Total</i>	Lei			2 892,85
2	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			82,84 21,24
	1	Muncitor	h-om	0,2500	84,97	21,24
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	220,00	30,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	220,00	30,80
		<i>Total</i>	Lei			248,53
3	33-04-016-6	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor compuse	buc			95,89 25,49
	1	Muncitor	h-om	0,3000	84,97	25,49
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1600	220,00	35,20
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1600	220,00	35,20
		<i>Total</i>	Lei			383,56
4	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			667,89 322,89
	1	Muncitor	h-om	3,8000	84,97	322,89
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	300,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	100,00	10,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	150,00	3,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	3 000,00	0,10
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	9 000,00	3,60
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	100,00	10,00
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	5 000,00	0,50
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	310,00	241,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	400,00	76,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			2 003,66
5	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc			1 435,04 671,26
	1	Muncitor	h-om	7,9000	84,97	671,26
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	300,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	100,00	10,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	150,00	3,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	3 000,00	0,08
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	9 000,00	3,60
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	100,00	10,00
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	5 000,00	0,50
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	310,00	576,60
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		<i>Total</i>	Lei			5 740,15
6	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor	1 km			16 738,71 4 862,86
	1	Muncitor	h-om	57,2300	84,97	4 862,86
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	100,00	10,00
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	3,4000	30,00	102,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0035	16 000,00	57,14
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0500	150,00	7,50
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	0,00	0,00
	101-1292	White-spirit	t	0,00022	3 900,00	0,00
	110-9009	Armatura liniara	t	0,0000	19 000,00	0,00
	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	0,0000	0,00	0,00
	502-9079	Conductori neizolati	t	0,0000	20 000,00	0,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,5600	220,00	1 663,21
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	14,8200	600,00	8 892,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,8600	400,00	1 144,00
		<i>Total</i>	Lei			2 343,42
7	33-04-030-3	Montarea intreruptoarelor: cu ajutorul mecanismelor	set			1 252,30 687,41
	1	Muncitor	h-om	8,0900	84,97	687,41
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	300,00	0,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	150,00	3,00
	101-1292	White-spirit	t	0,00012	3 900,00	0,39
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	3 000,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,0100	100,00	1,00
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	5 000,00	0,50
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	502-9079	Conductori neizolati	t	0,0000	20 000,00	0,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,6600	600,00	396,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4100	400,00	164,00
		<i>Total</i>	Lei			1 252,30
8	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,29 179,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,29
		<i>Total</i>	Lei			609,57
9	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 782,90

1	2	3	4	5	6	7
						704,40
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	9 000,00	729,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	5 000,00	10,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	75,00	58,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	500,00	70,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	50,00	127,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	600,00	84,00
		<i>Total</i>	Lei			1 604,61
10	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			2 804,59
						1 614,41
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,41
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	9 000,00	825,88
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	5 000,00	8,82
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	75,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	500,00	70,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	50,00	156,47
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	600,00	84,00
		<i>Total</i>	Lei			476,78
11	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			5 916,28
						1 809,88
	1	Muncitor	h-om	21,3000	84,97	1 809,88
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	9 000,00	828,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	9 000,00	36,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	75,00	67,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	17,00	139,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	50,00	410,00
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	90,00	216,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	15,00	22,48
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	150,00	2 010,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	500,00	95,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	50,00	168,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	600,00	114,00
		<i>Total</i>	Lei			1 479,07
12	TsD01B	Astuparea gropilor cu pamint	m3			26,34
						26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		<i>Total</i>	Lei			89,56
		1.2. Materiale				
13	001	Constructia metalica sub CUT-OUT	buc.			2 350,00
						0,00
	01421545887	Constructia metalica sub CUT-OUT	buc	1,0000	2 350,00	2 350,00
		<i>Total</i>	Lei			2 350,00
14	002	Constructia metalica sub RLNDz-10	buc			1 700,00
						0,00
	012400111412	Constructia metalica sub RLNDz-10	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
		<i>Total</i>	Lei			1 700,00
15	003	Traversa CUT-OUT	buc			2 600,00
						0,00
	122001200012487	Traversa CUT-OUT	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00

1	2	3	4	5	6	7
	9					
		<i>Total</i>	Lei			2 600,00
16	004	Conductor	m			26,25
						0,00
	1425663210	Conductor	m	1,0000	26,25	26,25
		<i>Total</i>	Lei			13 125,00
17	005	Conductor de impamintare d.12	m			22,00
						0,00
	000233266588900	Conductor de impamintare d.12	m	1,0000	22,00	22,00
		<i>Total</i>	Lei			792,00
18	006	Electroade de legare la pamint	buc			77,00
						0,00
	01213455988000	Electroade de legare la pamint	buc	1,0000	77,00	77,00
		<i>Total</i>	Lei			693,00
19	007	Stilp de beton armat SV-10,5	buc			3 950,00
						0,00
	11144421000	Stilp de beton armat SV-10,5	buc	1,0000	3 950,00	3 950,00
		<i>Total</i>	Lei			43 450,00
20	008	Separator Cut-Out	buc			3 000,00
						0,00
	00121332210	Separator Cut-Out	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
		<i>Total</i>	Lei			3 000,00
21	009	Separator RLNDz-10	buc			6 141,66
						0,00
	0001244777782	Separator RLNDz-10	buc	1,0000	6 141,66	6 141,66
		<i>Total</i>	Lei			6 141,66
22	010	C/M sub dispozitivul de actionare	buc			1 960,00
						0,00
	12000545780333	C/M sub dispozitivul de actionare	buc	1,0000	1 960,00	1 960,00
		<i>Total</i>	Lei			1 960,00
23	011	Teava D=25mm	buc			300,00
						0,00
	1000024589	Teava D=25mm	buc	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	Lei			600,00
24	012	Izolator PS-70	buc			312,00
						0,00
	110002233000014	Izolator PS-70	buc	1,0000	312,00	312,00
		<i>Total</i>	Lei			13 728,00
25	013	Descarcatoare OPN-10	buc			575,00
						0,00
	554212200322568	Descarcatoare OPN-10	buc	1,0000	575,00	575,00
		<i>Total</i>	Lei			1 725,00
26	014	Clema PS 2-1	buc			30,00
						0,00
	116116254	Clema PS 2-1	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			900,00
27	015	Clema PA 2-2	buc			89,00
						0,00
	100200300	Clema PA 2-2	buc	1,0000	89,00	89,00
		<i>Total</i>	Lei			2 136,00
28	016	Constructie metalica p/u descarcatoare	buc			1 925,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	01201304154656	Constructie metalica p/u descarcatoare	buc	1,0000	1 925,00	1 925,00
		<i>Total</i>	Lei			1 925,00
29	017	Clema NB-2-6	buc			133,00
						0,00
	14725800321	Clema NB-2-6	buc	1,0000	133,00	133,00
		<i>Total</i>	Lei			2 793,00
30	018	Ureche U-1-7-16	buc			96,00
						0,00
	1234560021356	Ureche U-1-7-16	buc	1,0000	96,00	96,00
		<i>Total</i>	Lei			2 112,00
31	019	Clema PGN-2-6	buc			30,00
						0,00
	10222300054111	Clema PGN-2-6	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			30,00
32	020	Nod de fixare 10,5	buc			69,00
						0,00
	110221445980	Nod de fixare 10,5	buc	1,0000	69,00	69,00
		<i>Total</i>	Lei			276,00
33	021	Bande F-2007	m			12,00
						0,00
	012100212021000	Bande F-2007	m	1,0000	12,00	12,00
		<i>Total</i>	Lei			120,00
34	022	Clama p/u bande A-200	buc			5,00
						0,00
	110112011020565000	Clama p/u bande A-200	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	Lei			50,00
35	023	Traversa TM-2(conectare)	buc			2 920,00
						0,00
	10012210033589988	Traversa TM-2(conectare)	buc	1,0000	2 920,00	2 920,00
		<i>Total</i>	Lei			2 920,00
36	024	Traversa TM-4	buc			2 700,00
						0,00
	00223558884110012	Traversa TM-4	buc	1,0000	2 700,00	2 700,00
		<i>Total</i>	Lei			2 700,00
37	025	Traversa T2-10	buc			2 875,00
						0,00
	0141210998000	Traversa T2-10	buc	1,0000	2 875,00	2 875,00
		<i>Total</i>	Lei			5 750,00
38	026	Traversa T3-10-2	buc			3 100,00
						0,00
	0111200035600	Traversa T3-10-2	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
		<i>Total</i>	Lei			6 200,00
39	027	Traversa M2-10SP	buc			3 900,00
						0,00
	00111414002111	Traversa M2-10SP	buc	1,0000	3 900,00	3 900,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			11 700,00
40	028	Traversa T1-10	buc			2 990,00
						0,00
	01140000101	Traversa T1-10	buc	1,0000	2 990,00	2 990,00
		<i>Total</i>	Lei			2 990,00
41	029	Izolator SF-20	buc			320,00
						0,00
	01425511555	Izolator SF-20	buc	1,0000	320,00	320,00
		<i>Total</i>	Lei			12 800,00
		2. Montare PT-10/0,4kV				
		2.1. Lucrari				
42	33-04-016-2	Transportarea stlpilor pe magistrala cu tractor	buc			262,99
						37,39
	1	Muncitor	h-om	0,4400	84,97	37,39
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	220,00	52,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	220,00	52,80
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	500,00	120,00
		<i>Total</i>	Lei			262,99
43	08-01-001-1	Transformator cu trei faze de 35 kV, putere, kV A: 250	buc			4 169,42
						1 911,82
	1	Muncitor	h-om	22,5000	84,97	1 911,82
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,2100	0,00	0,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,0300	20,00	0,60
	5009597	Hirtie abraziva de slefuit	kg	0,2000	40,00	8,00
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00005	1 800,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,3100	500,00	1 655,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9900	600,00	594,00
		<i>Total</i>	Lei			4 169,42
44	08-03-572-2	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe suport metalic	buc			336,08
						197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	90,00	2,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	500,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	600,00	72,00
		<i>Total</i>	Lei			336,08
45	08-02-404-3	Conductor al magistralelor, coloanelor si retelelor de forta, in canale executate sau in tevi din azbociment, cantitate si sectiune pina la 4x35 mm2	100 m			6 518,60
						2 719,00
	1	Muncitor	h-om	32,0000	84,97	2 719,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	90,00	36,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	50,00	245,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	65,00	26,60
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	30,00	3,60
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,8300	15,00	12,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	100,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4000	500,00	200,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,5500	400,00	3 020,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	600,00	240,00
		Total	Lei			651,86
46	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			18 786,65 4 384,45
	1	Muncitor	h-om	51,6000	84,97	4 384,45
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	9 000,00	4,50
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	9 000,00	99,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,7500	75,00	131,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	17,00	76,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	500,00	1 250,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	50,00	225,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	90,00	36,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	15,00	247,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	15,00	366,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	10,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	65,00	26,65
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	12,00	0,35
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	300,00	249,00
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	30,00	1 020,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	400,00	9 880,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	50,00	123,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	65,00	391,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		Total	Lei			3 757,33
47	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			84,92 73,92
	1	Muncitor	h-om	0,8700	84,97	73,92
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	600,00	6,00
		Total	Lei			84,92
48	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			597,03 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	75,00	5,25
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	90,00	0,36
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	17,00	20,74
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	500,00	7,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	50,00	61,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	75,00	1,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	90,00	4,23
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	40,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	18,00	109,80
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	100,00	100,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	65,00	1,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	30,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	100,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	500,00	2,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	95,00	3,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	100,00	20,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	600,00	3,00
		Total	Lei			2 985,15

1	2	3	4	5	6	7
49	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			663,83 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	75,00	11,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	90,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	20 000,00	300,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	50,00	38,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	600,00	60,00
		<i>Total</i>	Lei			663,83
50	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,29 179,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,29
		<i>Total</i>	Lei			3 442,30
51	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 782,90 704,40
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	9 000,00	729,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	5 000,00	10,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	75,00	58,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	500,00	70,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	50,00	127,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	600,00	84,00
		<i>Total</i>	Lei			2 139,48
52	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			4 494,83 1 410,50
	1	Muncitor	h-om	16,6000	84,97	1 410,50
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	5 000,00	18,33
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	75,00	67,50
	1019373	Otel fisie necalcat 40x4 mm	t	0,1300	20 000,00	2 600,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	500,00	110,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	50,00	156,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	600,00	132,00
		<i>Total</i>	Lei			2 696,90
53	TsD01B	Astuparea gropilor cu pamint	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		<i>Total</i>	Lei			505,74
		2.2. Materiale				
54	030	Stilp de beton armat SV-10,5	buc			3 950,00 0,00
	0123123123	Stilp de beton armat SV-10,5	buc	1,0000	3 950,00	3 950,00
		<i>Total</i>	Lei			3 950,00
55	031	Stilp de beton armat SV-10,5	buc			3 950,00 0,00
	01421425210	Stilp de beton armat SV-10,5	buc	1,0000	3 950,00	3 950,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 950,00
56	032	C/M sub Transformator	buc			5 300,00
						0,00
	1440000121	C/M sub Transformator	buc	1,0000	5 300,00	5 300,00
		<i>Total</i>	Lei			5 300,00
57	033	Contor ZMG 310	buc			5 800,00
						0,00
	01230123012	Contor ZMG 310	buc	1,0000	5 800,00	5 800,00
		<i>Total</i>	Lei			5 800,00
58	034	BZUM -63A	buc			1 700,00
						0,00
	01161120012778	BZUM -63A	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
		<i>Total</i>	Lei			1 700,00
59	035	Intrerupator automat BA47-100 25A	buc			230,00
						0,00
	0118774000112	Intrerupator automat BA47-100 25A	buc	1,0000	230,00	230,00
		<i>Total</i>	Lei			230,00
60	036	Intrerupator automat 3P/In=C16A	buc			73,00
						0,00
	01161203899	Intrerupator automat 3P/In=C16A	buc	1,0000	73,00	73,00
		<i>Total</i>	Lei			146,00
61	037	Intrerupator automat 1P/In=C16A	buc			30,00
						0,00
	142445540000	Intrerupator automat 1P/In=C16A	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			90,00
62	038	Intrerupator automat 1P/In=C10A	buc			30,00
						0,00
	01120112330000	Intrerupator automat 1P/In=C10A	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			30,00
63	039	Intreruptor B1-63 4P/80A/30mA	buc			600,00
						0,00
	0121200889551120	Intreruptor B1-63 4P/80A/30mA	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Total</i>	Lei			600,00
64	040	Cablu de putere din cupru cu sec. 1x10 mm2	m			24,00
						0,00
	011011044546	Cablu de putere din cupru cu sec. 1x10 mm2	m	1,0000	24,00	24,00
		<i>Total</i>	Lei			240,00
65	041	Cablu de putere din cupru cu sec. 1x6 mm2	m			15,00
						0,00
	111000224447880111	Cablu de putere din cupru cu sec. 1x6 mm2	m	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	Lei			150,00
66	042	Panou de distributie IP54 III-MPII-6-074 Y2	buc			4 800,00
						0,00
	01420001213108	Panou de distributie IP54 III-MPII-6-074 Y2	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
		<i>Total</i>	Lei			4 800,00
67	043	Descarcator 3-OIH	buc			575,00
						0,00
	451121002212589	Descarcator 3-OIH	buc	1,0000	575,00	575,00
		<i>Total</i>	Lei			575,00

1	2	3	4	5	6	7
68	044	Papuci de cablu 70mm	buc			10,00 0,00
	45441001121459	Papuci de cablu 70mm	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Total</i>	Lei			180,00
69	045	Siguranta PKT-10 3A	buc			43,00 0,00
	011600121100100 1	Siguranta PKT-10 3A	buc	1,0000	43,00	43,00
		<i>Total</i>	Lei			129,00
70	046	Cablu AVVG 4x25	m			50,00 0,00
	011011401248741	Cablu AVVG 4x25	m	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	Lei			500,00
71	047	Electroade de legare la pamint	buc			90,00 0,00
	32012458700211	Electroade de legare la pamint	buc	1,0000	90,00	90,00
		<i>Total</i>	Lei			1 080,00
72	048	Banda de otel 40x4	m			30,00 0,00
	110112012400	Banda de otel 40x4	m	1,0000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			1 800,00

APROBAT:

Intocmit
Valuminteh SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria comunei Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.